## Amphitryo.

So. Perdulles penetrant se in fugam. ibi nris animus additus est.  
Vertentibus telebois telis complebantur corpora.  
Ipsiusq; amphitryo regem pterelam sua obtruncavit manu.  
Hac illic est pugnata pugna vscp a mane ad vesperum.  
Hoc adeo commemorini magis: quia illo die impransus fui.  
Sed praelium id tandem diremit nox interuentu suo.  
Postridie in castra ex vrbe ad nos veniunt flentes principes  
Velatibus manibus. orantignoscamus peccatum suum.  
Deduntq; se diuina humanaq; omnia. vrbern. & liberos  
In dicionem atq; in arbitratum cuncti thebano populo.  
Post ob virtutem hero amphitryoni patera donata est aurea:  
Qui pterela potare rex solitus est. haec sic dicam herae.  
Nunc pergam heri imperium exequi: & me domum capessere.  
Me. At at illic illuc iturus est. ibo ego illi obuiam.  
Neq; ego hunc hominem hodie ad aedis has sinā unq; accedere.  
Quando imago est huius in me: certum est hominem eludere.  
Et enim vero quoniam formam cepi huius in me & statum:  
Decet & facta moresq; huius habere me similes item.  
Itaq; me malum esse opotet. callidum. astutum admodum:  
Atq; hunc telo suo sibi malicia sua a foribus pellere.  
Sed quid illuc est: celum aspectat. obseruabo quam rem agat.  
So. Certe ædepol scio: si quicq; est aliud qd creda aut certo sciā:  
Credo ego hac noctu nocturnum obdormīuisse ebrium.  
Nam neq; se septentriones quoquam in celo commouent.  
Neq; se luna quoquam mutat: estq; vt exorta est semel.  
Nec iugulæ: nec vesperugo: neq; vergiliæ occidunt.  
Ita statim stant signa: neq; nox quoquam concedit dies.  
Me. Pergeno xvt occœpisti: gere patri morem meo.  
Optume optuno optimam operam das. datain pulchre locas.  
So. Neq; ego hac nocte longiorem me vidisse censeo:  
Nisi item vnam verberatus quam pependi perpetem.  
Eam quoq; ædepol etiam multo hæc vincit longitudine.  
Credo ædepol equidem dormire solem atq; appotum probe.  
Mira sunt nisi inuitauit se in cena plusculum.  
Me. Ait vero verbero: deos esse tui similes putas?  
Ego polte istis tuis pro dictis & malefactis furcifer  
Accipiam: modo sis veni huc: inuenies infortunium.  
So. Vbi sunt isti scortatores qui soliti inniti cubant?

## Amphitryo.

Hæc nox scita est exercendo scorto conducto male.

Me. Meus pater nunc pro huius verbis recte & sapienter facit:  
Qui complexus cum alcumena cubat amans animo obsequens.

So. Ibo ut herus quod imperauit alcumenæ nunciem.

Sed quis hic est: quæ ante ædis video hoc noctis: non placet.

Me. Nullus est hoc meticulosus æque. So. quæ in metem venit.  
Illi homo denuo volt pallium detexere.

Me. Timet horro. deludam ego illum. So. pol deites pruriunt.  
Certe aduenientem hic me hospitio pugnæ accepturus est.

Credo misericors est nunc. propterea quod me meus herus  
Fecit ut vigilarem: hic pugnis faciet hodie ut dormiam.

Oppido interii. obsecro hercle quantus & quam validus est.

Me. Clara vorsum fabulabor. hic auscultet quæ loquar.

Igitur magis modum maiorem in se concipi et metum.

Agite pugni. iam diu est quod ventri victimum non datis.

Iam pridem videtur factum heri: quod homines quattuor

In soporem collocasti nudos. So. formido male:

Ne ego hic nomen meum commutem: & quintus fiam e sossia.

Quattuor viros sopori se dedisse hic autumat.

Metuo ne numerū augeam illū. Me. hem nūciam ergo sic molo.

So. Cingitur. certe expedit se. Me. non feret quin vapulet.

So. Quis homo? Mer. quisquis hō hinc venerit: pugnos edat.

So. Apage non placet me hoc noctis esse. coenam i modo.

Proinde tu istam coenam largire si sapis esurientibus.

Me. Haud malū huic est pōdus pugno. So. pī. pugnos pōderat.

Me. Quid si ego illū tractim tāgam: ut dormiat. So. seruaueris.

Nam continuas has trīs noctes pervigilau. Me. pessimum est  
Facinus: nequiter ferire malam male dicit manus.

Alia forma esse oportet: quem tu pugno leseris.

So. Illi homo me interpolabit: meumq; os finget denuo.

Me. Exossum os esse oportet: quem probe percusseris.

So. Mirum ne hic me quasi murænan exoscare cogitat.

Vlto istic qui exoscat homines: perii si me aspicerit.

Me. O letho quidam malo suo. So. hei nunquam obolu.

Me. Atq; haud longe abesse oportet. So. at longe hic absuit.

Me. Illi homo supersticiosus est. gestiunt pugni mihi.

So. Si in me exerciturus: quæso in parietem ut primum domes.

Me. Vox mihi ad aures aduolauit. So. nae ego homo inscoelix fui;

## Amphitryo.

Qui non alas interuellit, volucrum vocem gestito.

Me. Illic homo a me sibi malam rem arcessit iumento suo.

So. Non eadem vltu habeo numetum. Me. oneradus est pugnis probe.

So. Lassus sum hercle: et nauis ut vectus huc sum, et nunc nauis.

Vix incedo inanis: ne ire posse cum onere existimes.

Me. Certe eni hic nescio quod loquitur. So. salutem sum, non me videt. Nescio quem loqui autumat. mihi certo nomen fofia.

Me. Hinc enim mihi dextera vox auris ut videtur verberat.

So. Metuo vocis ne vice hodie hic vapulem: quod huc verberat.

Me. Optime. ecum incedit ad me. So. tineo. totus torpeo.

Non eadem nunc ubi terratum sim scio: ubi roget.

Nec miser me commouere possum pre formidine.

Illic enim mandata heri perierunt una & fofia.

Verum certo est confidenter hominem contra collo qui:

Igitur qui possim videri huic fortis: a me ut abstineat manum?

Me. Quo ambulas tu qui vulcanum in cornu conclusum geris?

So. Quid id exquiris tu: qui pugnis exossas homines?

Me. Seruus ne an liber? So. utcumque animo collibitum est meo.

Me. Aini vero? So. aio enim uero. Me. verbero. So. metiris nunc.

Me. At iam faciam: ut verum discas dicere. So. quid eo opus est?

Me. Possum scire quo profectus: cuius sis: aut quid veneris?

So. Huc eo. heri sum seruus. nunquid nunc es certior?

Me. Ego tibi ista hodie scelestam comprima linguam. So. haud potes.

Bene pudiceque asseruatur. Me. pergit argutarier?

Quid apud hasc edis negotium est tibi? So. immo quid tibi est?

Me. Rex creco vigiles nocturnos singulos semper locat.

So. Bene facit. quia nos eramus pergere: tutatus est domum.

At nunc abi. sane aduenisse familiares dico.

Me. Nescio quantum familiaris sis. nisi actutum hinc abis:

Familiaris accipiere faxo haud familiariter.

So. Hic inquit habito ego. atque horum seruus sum. Me. at scilicet quod?

Faciam ego hodie te superbum: nisi hinc abis. So. quoniamodo?

Me. Auferere: non abibis: si ego fustum sumpsero.

So. Quin me esse huius familie familiarem predico.

Me. Vide sis: quam mox vapulare vis: nisi actutum hinc abis.

So. Tun modo prohibere peregre me aduenientem postulas?

Me. Heccine tua domus est? So. ita inquam.

Me. Quis herus est iugitor tibi?

## Amphitryo.

So. Amphitryo qui nunc præfetus est thebanis legiōnibus:  
Quicunq; nupta est alcumena. Me. quid aīs: quod nomen tibi est?  
So. Sosiam vocant thebani daui prognatum patre.  
Me. Ne tu istuc hodie malo tuo compositis mendacīs  
Aduenisti audacie columen consutis dolis.  
So. Immo equidem tunicis consutis hic aduenio: non dolis.  
Me. At mentiris etiam: certo pedibus non tunicis venis.  
So. Ita profecto. Me. nunc profecto vapula ob mendacium.  
So. Non ædepol volo profecto. Me. at pol profecto ingratiss.  
Hoc quidem profecto certum est: non est arbitrarium.  
So. Tuam fidem obsecro. Me. tunc aedes sosiam esse dicere:  
Qui ego sum? So. perii. Me. parū etiā p̄t futurū est predicas.  
Quoīus nunc es? So. tuus. nam pugnis vñfecisti tuum.  
Proh fidi thebani ciues. Me. etiam clamat carnifex?  
Eloquere: quid venisti? So. vt esset: quem tu pugnis cederes.  
Me. Quoīus es? So. amphitryōis inq̄sosia. Me. ergo istoc magis  
Quia vaniloquus vapulabis. ego sum non tu sosia.  
So. Ita dii faciant vt tu potius sis: atq; ego te vt verberem.  
Me. I. ēt mutis? So. iā tacebo. Me. qs tibi her? est? So. quē tu voleſ.  
Me. Quid igitur: qui nunc vocare. So. nemo nisi quem iusseris.  
Me. Amphitryonis te esse aiebas sosiam. So. peccaueram.  
Nam amphitryonis socium næ me esse volui dicere.  
Me. Sciebā equidem nullum esse nobis nisi me seruum sosiam.  
Fugit te ratio. So. vtinam istuc pugni fecissent tui.  
Me. ego sum sosia ille: quem tu dudum esse aiebas mihi.  
So. Obsecro vt per pacem liceat te alloqui: vt ne vapulem.  
Me. Immo inducie parumper fiant: si quid vis loqui.  
So. Non loquar nisi pace facta: quando pugnis plus vales?  
Me. Dicito si quid vis: non nocebo. So. tuę fidei credo. Me. meę.  
So. Quid si falles? Me. tum mercurius sosiae iratus siet.  
So. Animum aduerte. nunc licet mihi libere quidvis loqui.  
Amphitryonis ego sum seruus sosia. Me. etiam denuo?  
So. Pacem feci. fœdus feci. vera dico. Me. vapula.  
So. Vt libet. quid tibi libet fac: quoniam pugnis plus vales.  
Verum vtut es facturus: hoc quidē hercle haud reticebo tamen.  
Me. Tu me vñuo hodie nunquam facies: quin sim sosia.  
So. Certe ædepol tu me alienabis nunquam: quin noster sicim?  
Nec nobis præter me alius quisquam est seruus sosia.

## Amphitryo.

Qui cum amphitryone hinc yna feram in exercitum.

Me. Hic ho sanus no est. So. quod mihi prædictas vitu id tibi e.

Quid malum: non sum ego seruus amphitryonis soria?

Nonne hac noctu nostra nauis ex portu persico

Venit: quæ me aduexit: nonne me huc herus misit meus?

No ne ego nūc sto ante ædes nostras: no mihi est laterna i manu?

Non loquor: non vigilo: nonne hic homo me pugnis contudit?

Fecit hercule nam etiam misero munc male dolent.

Quid igitur ego dubito: aut cur no introeo in nostram domum?

Me. Qui domu nra? So. ita enim vero. Me. quecumq; dixisti mo

Omnia clementitus. equidem soria amphitryonis sum.

Nam noctu hac soluta est nauis nostra e portu persico.

Et vbi pterela rex regnauit oppidum expugnauimus.

Et legiones teleboarum vi pugnando cepimus.

Et ipsius amphitryo obtruncavit regem pterelam in prælio.

So. Egomet mihi non credo: quum ille illutin autumare audio.

Hic quidem certe que illic sunt res geste: memorat memoriter.

Sed quid ait: quid amphitryoni a telebois datum est?

Mer. Pterela rex qui potitare solitus est patera aurea.

So. Elocutus est. vbi patera nunc est. Me. in cistula

Amphitryonis obsignata signo est. So. signi dic quid est?

Ne. Cum quadrigis sol exoriens. quid me captas carnifex?

So. Argumentis vincit. aliud nomen querendum est mihi.

Nescio unde hec hic spectauit. iam ego hunc decipiam probe.

Nam quod egomet solus feci: nec quisquam aliis affuit

In tabernaculo: id quidem hodie nunquam poterit dicere.

Si tu soria es: legiones quum pugnabant maximie:

Quid in tabernaculo fecisti: vicitus sum: si dixeris.

Me. Cadus erat vini. inde impleui hirneam. So. ingressus viam.

Me. Ea ego ut matre fuerat natum vini eduxi meri.

So. Mira sunt nisi latuit intus illic in illac hirnea.

Me. Factum illud: vt ego illic vini hirneam ebiberim meri.

Quid nunc: vincis argumentis te uon esse sorianam?

So. Tu negas me esse? Me. quid ego ni negem: qui egomet siem?

So. Per Iouem iuro me esse: neq; me falsum dicere.

Me. At ego per Mercurium iuro tibi Iouem non credere.

Nam iniurato scio plus crederet mihi: quam iurato tibi.

So. Quis ego sum saltem: si non sum soria te interrogo?

## Amphitryo.

Me. Vbi ego sum fossa: nolim esse: tu esto sane fossa.  
Nunc quando ego sum: vapulabis: ni hinc abis ignobilis.  
So. Certe aedepol quum illū cōtēplo: & formā cognosco meā.  
Qdē madmodū ego sepe in speculum inspexi numis familiist mei.  
Itidem habet petasum ac uestitum: tam consimilist atq̄ ego.  
Sura.pes.statura.tonus.oculi.nasa.uel labra.  
Malæ.mentum.barba.collum.totus.quid uerbis opus?  
Si tergum cicatricosum: nihil hoc simile est similius.  
Sed quum cogito: equidem certo idem sum qui semper fui.  
Novi herum.novi ædis nostras.sane sapio & sentio.  
Non ego illi obtempero: quod loquitur. pultabo foris.  
Me. Quo agis te? So. Domū. Me. Quadrigas si nūc iſcēdas ionis?  
Atq̄ hinc fugias: ita uix poteris effugere infortunium.  
So. Nonne heræ meæ nunciare quod herus meus iussit licet?  
Me. Tuæ si quid uis nunciare: hanc nostram adire non sinam.  
Nam si me irritassis: hodie lumbifragium hinc auferes.  
So. Abeo potius.dī immortales obsecro uelstram fidem:  
Vbi ego perii? ubi immutatus sum: ubi ego formam perdidī?  
An egomet me illic reliqui? ibi forte oblitus fui?  
Nam hic quidē oēm imaginē meā: quæ ante hac fuerat: possidet.  
Viuo fit: quod nunquam quisquam mortuo faciet mihi.  
Ibo ad portum.atq̄ hæc ut sunt facta: hero dicam meo.  
Nisi etiam is quoq̄ me ignorabit: quod ille faciat Iupiter:  
Ut ego hodie raso capite caluus capiam pileum.